
 

Centro Provinciale 

C.F. 92063460858 

Sede amministrativa: 

p.e.o.: clmm04200b

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. 

 �                  

 

Det .n° 82 
Del 02/03/2017 
 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

nell’ambito delle attività previste dalla Piano dell’Offerta Formativa,
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
siciliana”;  
Vista la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recant
lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche 
ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.
Visto il D.Lgvo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “
dipendenze delle amministrazioni pubbliche
 Visto il PTOF per il triennio 2016-2018, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 2, 
verbale n. 6 del 13 Gennaio 2016;  
Visto il Piano annuale delle attività elaborato dal collegio dei docenti; 
Vista la direttiva per il Direttore dei servizi gene
(art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; art. 25 comma 5, del D.Lgs. n.165/2001); 
Premesso che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla "soglia comunitaria";
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “
di accesso ai documenti amministrativi
Visto il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs 12 aprile 
2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001 approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 1, verbale n. 1 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Commissario straordinario con 
delibera n. 1, verbale n. 6 del 13 gennaio 2016,
Visto il DLgs. N. 50 del 18.04.2016
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”
Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo n. 
163 del 12 aprile 2006; 
Tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 
50/2016; 
Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011;
Viste le Circolari M.I.U.R. n. AOODGAI 2674 del 5 marzo 2013
relative alle nuove disposizioni normative in materia di approvvigionamento di beni e servizi da parte della 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 –  93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

Ass. Amm. Maurizio Giuliana  Unità amministrativa di 

          � maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

ACQUISTO TONER 2016/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

dalla Piano dell’Offerta Formativa, 
il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche
della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “

contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche 
ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.

il D.Lgvo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

2018, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 2, 

il Piano annuale delle attività elaborato dal collegio dei docenti;  
la direttiva per il Direttore dei servizi generali e amministrativi n. 1, prot. nr. 6421/U del 23.09.2016 

(art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; art. 25 comma 5, del D.Lgs. n.165/2001);  
che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla "soglia comunitaria";

e 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs 12 aprile 
06, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001 approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 1, verbale n. 1 del 2 settembre 2015; 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Commissario straordinario con 
delibera n. 1, verbale n. 6 del 13 gennaio 2016, 

N. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della 

plina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”
il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo n. 

di quanto stabilito dall’art. 216 “Disposizioni transitorie e di coordinamento

106 del 12 luglio 2011; 
AOODGAI 2674 del 5 marzo 2013 e AOODGAI 3354 del 20 marzo 2013 

relative alle nuove disposizioni normative in materia di approvvigionamento di beni e servizi da parte della 

 

Unità amministrativa di Riesi_ 

Albo on line 
Dsga 

Atti 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Regolamento concernente le 
contabile delle istituzioni scolastiche";  

della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali 
contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

Disciplina dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche 
ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.”; 

Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

2018, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 2, 

rali e amministrativi n. 1, prot. nr. 6421/U del 23.09.2016 
 

che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla "soglia comunitaria"; 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

il Regolamento per le attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 125, comma 10 del D.Lgs 12 aprile 
06, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001 approvato dal Commissario 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Commissario straordinario con 

2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della 

plina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 
il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo n. 

Disposizioni transitorie e di coordinamento” del D.Lgvo n. 

AOODGAI 3354 del 20 marzo 2013 
relative alle nuove disposizioni normative in materia di approvvigionamento di beni e servizi da parte della 



 

Centro Provinciale 

C.F. 92063460858 

Sede amministrativa: 

p.e.o.: clmm04200b

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. 

 �                  

 

delle Pubbliche Amministrazioni alla luce degli obblighi introdotti dal D.L. 95/2012 (
dalla Legge 228/2012 (Legge di Stabilità);
Vista la Legge 18 giugno 2009 n. 69;
Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle 
Preso atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con 
modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 2010;
Visto il D.P.R. 445/2000; 
Visto il D.M. 40 del 2008 in merito alle verifiche da effettuare prima dei pagamenti;
Considerato che occorre procedere all’acquisizione di 
compatibile; 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2 - Avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, previa indagine di 
mercato sul MEPA, dei beni descritti in premessa, consistenti 
segreteria ;  
Art. 3 - L’importo di spesa massimo per l’acquisizione dei beni  di cui a

Descrizione/Tipologia beni e servizi

• Toner 
• CIG.  ZCF1D9DD62 

 
Art. 4 - Il criterio di scelta dei contraenti è quello del
D.Lgs 50/2016  
Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 216, comma 8 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico
Bevilacqua. 
Il rapporto sarà regolato da apposito ordine d’acquisto su
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica appaltante. 
L’attività oggetto della presente provvedimento è finanziata con
d’Investimento , Aggr. A, voce A04
Art. 6 -  Copia della presente determinazione Dirigenziale verrà pubblicata all’Albo e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 e 
con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo
 
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26 –  93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

Ass. Amm. Maurizio Giuliana  Unità amministrativa di 

          � maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

delle Pubbliche Amministrazioni alla luce degli obblighi introdotti dal D.L. 95/2012 (
228/2012 (Legge di Stabilità); 

69; 
 190; 

il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con 

Legge 217 del 17 dicembre 2010; 

il D.M. 40 del 2008 in merito alle verifiche da effettuare prima dei pagamenti; 
re procedere all’acquisizione di Toner per stampante Epson Aculaser C9300 nero 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, previa indagine di 

, dei beni descritti in premessa, consistenti nell’acquisto di toner

L’importo di spesa massimo per l’acquisizione dei beni  di cui all’articolo 2, 

Descrizione/Tipologia beni e servizi 

Il criterio di scelta dei contraenti è quello del prezzo più basso , ai sensi dell’art. 

31 e dell’art. 216, comma 8 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico

o ordine d’acquisto sul MEPA. 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica appaltante.  
L’attività oggetto della presente provvedimento è finanziata con fondi della scuola rientranti nel

4 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 201
Copia della presente determinazione Dirigenziale verrà pubblicata all’Albo e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 e 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33. 

       Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Giovanni Bevilacqua
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 
del  D.Lgs. 39/93 

      

 

Unità amministrativa di Riesi_ 

delle Pubbliche Amministrazioni alla luce degli obblighi introdotti dal D.L. 95/2012 (Spending Review) e 

il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con 

 
Toner per stampante Epson Aculaser C9300 nero 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, previa indagine di 

toner ai fini delle attività di 

,  è il seguente: 
Importo 

senza IVA 
Importo con 

IVA 

€ 200,00 € 244,00 

ai sensi dell’art. 95 comma 4. del 

6 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giovanni 

43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

fondi della scuola rientranti nelle Spese 
ale per l’esercizio finanziario 2016. 

Copia della presente determinazione Dirigenziale verrà pubblicata all’Albo e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 e 

Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2  

                                


		2017-03-03T12:02:30+0100




